
Извещение о проведении электронных торгов

Организатор 

аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», г. Минск, ул. Мележа, 

5/2, пом. 1703

Продавец
ЗАО «Вирас», г. Минск, ул. Казинца, д. 64А, пом. 4Н, 

комн. 21

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», г. Минск, ул. Мележа, 5/2, 

пом. 1703, оф. 4б

Адрес ЭТП www.ipmtorgi.by

Предмет электронных торгов 

Месторасположение – г. Минск, ул. Казинца, д. 64А

Наименование 

(назначение)

Общ. 

пл. 

кв. м

Инв. 

номер

Адрес

(номер 

дома)

Начальная 

стоимость, 

бел. руб. 

без учета 

НДС

Шаг 

аукциона, 

бел. руб. 

без учета 

НДС

Лот № 1

Административное 

помещение
368,1

500/D-

708041786
д. 64А-94 294 600,00 14 730,00

Лот № 2

Склад металлических 

изделий
30

500/D-

707994965

д. 64А, 

пом. 2Н
7 800,00 390,00

Порядок 

ознакомления

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом элект-

ронных торгов осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 16.00. 

Ответственное лицо: Пинчук С. Н., контактный телефон 

+375 29 623 32 40

Задаток 1 % от начальной цены предмета электронных торгов в белорусских 

рублях перечисляется на р/с BY60BLBB30120191021390001001 в Дирек-

ции «ОАО Белинвестбанк» по г. Минску и Минской области (адрес банка: 

г. Минск, ул. Коллекторная, 11), БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель 

платежа – ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания 

договора купли-продажи

15 (пятнадцать) рабочих дней 

после электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов

Победитель аукциона либо единственный участник аукциона, согласившийся 

приобрести предмет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5%, обязан 

оплатить предмет аукциона в соответствии с договором купли-продажи, 

но не позднее тридцати дней со дня проведения торгов, если иной срок не 

установлен собранием (комитетом) кредиторов

Электронные торги проводятся в порядке, установленном регламентом 

электронной торговой площадки «ИПМ-Торги», размещенным по адресу: 

www.ipmtorgi.by 

Победитель электронных торгов либо единственный участник электронных 

торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета электронных тор-

гов на 5 %, обязан возместить организатору торгов затраты на их проведение 

и оплатить установленное вознаграждение в течение 3 (трех) рабочих дней  

после проведения электронных торгов

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет аукциона с 

электронных торгов в любое время до момента определения победителя 

электронных торгов без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении аукциона опубликовано в газете 

«Звязда» от 13.02.2018

Дата, время и место проведения электронных торгов: 27.04.2018 в 11.00 

(первый лот), второй лот с интервалом 20 минут, на ЭТП «ИПМ-Торги» 

(www.ipmtorgi.by). Аккредитованному участнику, подавшему на адрес 

организатора торгов пакет документов и прошедшему предварительную 

регистрацию, ЭТП предоставляется время до начала торгов в режиме ре-

ального времени для заключительной регистрации (начало заключительной 

регистрации за 2 часа до начала электронных торгов). В случае непрохож-

дения регистрации участник к торгам не допускается. После прохождения 

регистрации участник получает доступ в аукционную комнату, где ожидает 

старта торгов в режиме онлайн

Дата и время окончания приема документов (предварительная реги-

страция): 25.04.2018 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, 

пом. 1703

Контактные 

телефоны

+375 17 280-36-37; +375 29 317-95-42. 

Email: auction@cpo.by

• Организация аукционов
• Оценка всех видов имущества

Могилевский филиал РУП «Институт недвижимости 

и оценки» сообщает о проведении повторных

торгов в виде открытого аукциона по продаже 

недвижимого имущества по поручению 

Управления по Могилевской области 

и Бобруйского межрайонного отдела Департамента 

по гуманитарной деятельности Управления делами 

Президента Республики Беларусь

ЛОТ № 1. 31/100 доли капитального строения с инв. № 710/С-1389 

– Жилой дом 23, расположенного по адресу: Могилевская обл., 

г. Бобруйск, пер. Декабристов, 23. Начальная цена продажи 20 023,20 

бел. руб. Сумма задатка 2 002,32 бел. руб. 

ЛОТ № 2. Капитальное строение с инв. № 710/С – 22909 – Гараж 434, 

назначение – одноэтажный кирпичный гараж, расположенное по адресу: 

Могилевская обл, г. Бобруйск, ГСК-12, гараж 434. Начальная цена продажи 

4160,00 бел. руб. Сумма задатка 416,00 бел. руб.

ЛОТ № 3. Капитальное строение с инв. № 714/С-22118 – Баня, рас-

положенное по адресу: Могилевская обл, Осиповичский р-н, г. Осипови-

чи, ул. Юбилейная, 57. Капитальное строение с инв. № 714/С-21457 – 

Линия электропередачи (доля в праве 139/100), расположенное по 

адресу: Могилевская обл, Осиповичский р-н, г. Осиповичи, ул. Юбилейная, 

57. Начальная цена продажи 30 495,74 бел. руб. Сумма задатка 3049,57 

бел. руб.

ЛОТ № 4. Изолированное помещение с инв. № 700/D-89921– Встро-

енное помещение (назначение – торговое помещение), расположенное 

по адресу: Могилевская обл, г. Могилев, ул. Болдина, 11. Начальная цена 

продажи 73 535,04 бел. руб. Сумма задатка 7353,50 бел. руб.

ЛОТ № 5. Капитальное строение с инв. № 720/С-14815 – Садовый до-

мик, расположенный по адресу: Могилевская обл., Горецкий р-н, г. Горки, 

садоводческое товарищество «Садовод», участок № 1205. Начальная цена 

продажи 380,55 бел. руб. Сумма задатка 38,06 бел. руб.

Расчетный счет для 

перечисления за-

датка

Получатель платежа РУП «Институт недвижимости 

и оценки», УНП 190055182, номер счета в формате 

IBAN BY21BPSB30121543370109330000, BIC банка 

BPSBBY2X

Дата, время 

и место проведения 

аукциона

Аукцион проводится 27 апреля 2018 года в 12.00 

по адресу: г. Могилев, ул. Первомайская, 77, к. 

352 – офис Могилевского филиала РУП «Институт 

недвижимости и оценки». Последний день подачи 

заявок и внесения задатка: 26 апреля 2018 года 

до 15.00

Срок и условия 

оплаты приобре-

тенного с аукциона 

имущества

В течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента 

подписания протокола аукциона на расчетный счет 

Организатора аукциона

Информация о предыдущих аукционах была опубликована в номерах газе-

ты «Звязда» от 07.10.17 (лот № 1), 17.05.17 и 25.07.17 (лот № 2), 10.05.17 

и 06.07.17 (лот № 3), 19.07.17 и 27.09.17 (лот № 4), 11.10.16, 09.12.16, 

07.02.17 и 01.04.17 (лот № 5)

Дополнительную информацию можно получить по тел.: 

+375 222 72-41-14, +375 29-624-26-25, +375 44 738-18-99

Извещение о проведении открытого аукциона по продаже земельных участков 
в частную собственность граждан для строительства и обслуживания жилых домов

Неманский сельский исполнительный комитет 10 мая 2018 года по адресу: аг. Могильно, ул. Комсомольская, 57, зал заседаний, в 15.00 проводит от-
крытый аукцион по продаже земельных участков в частную собственность граждан для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов.

№ 

лота
Продавец Местонахождение участка S (га) Кадастровый номер

Начальная цена
(бел. руб.)

Расходы по подготовке 
(кроме расходов на публикацию 

извещения) (бел. руб.)

Лот 
№ 1

Неманский 
сельисполком

Д. Броды-1, ул. Центральная, 1В 0,1489 625682900601000037 1 600 54,00

Лот 
№ 2

Неманский 
сельисполком

Д. Броды-1, ул. Центральная, 2А 0,1197 625682100301000040 1 350 0,00

Лот 
№ 3

Неманский 
сельисполком

Д. Ракошичи, ул. Луговая, 2А 0,1500 625682108701000160 1 600 1211,42

Лот 

№ 4

Неманский 
сельисполком

Д. Кухтичи, ул. Карачуна, 136А 0,1500 625682103901000309 2 650 1 456,73

Целевое назначение участков – для строительства и обслуживания одно-

квартирных жилых домов. Имеется возможность подключения к электро-

снабжению. К земельному участку в д. Кухтичи, ул. Карачуна, 136 А имеется 

возможность подключения газоснабжения.

Задаток в размере 10 процентов от начальной цены земельного участка 

перечисляется путем безналичных расчетов платежным поручением (квитан-

цией) на счет № BY08AKBB36410625000396000000 Неманского сельского ис-

полнительного комитета,  филиал № 500 Минское управление ОАО «АСБ Бе-

ларусбанк» код банка АКВВВY21500, код платежа 04901, УНН 600110100.

Граждане, желающие участвовать в аукционе в отношении нескольких 

земельных участков, вносят задатки в размере, установленном для каждого 

из этих земельных участков.

Заявления на участие в аукционе с необходимыми документами принима-

ются по адресу: аг. Могильно, ул. Комсомольская, 57, кабинет управляющего 

делами, с 8.00 до 17.00 по рабочим дням по 3 мая 2018 года включительно.

Участники аукциона должны представить следующие документы:

• заявление на участие в аукционе с указанием кадастровых номеров и 

адресов земельных участков;

• заверенную банком копию платежного поручения о внесении задатка;

• копию документа, содержащего его идентификационные сведения, без 

нотариального засвидетельствования (ксерокопия паспорта);

• представителем гражданина – нотариально заверенную доверенность.

При подаче документов на участие в аукционе граждане, представители 

граждан представляют документ, удостоверяющий личность.

Заключительная регистрация – с 9.30 до 14.45 в день проведения аук-

циона.

Аукцион состоится по каждому лоту при наличии не менее двух участ-

ников.

Оплата победителем за предмет аукциона производится разовым плате-

жом путем безналичных расчетов.

Победителю за предмет аукциона необходимо произвести возмещение 

фактических расходов по организации и проведению аукциона и подготовке 

документации для его проведения.

Участники аукциона предварительно могут ознакомиться с земельными 

участками, которые предлагаются для продажи на аукционе, путем выезда 

к месту нахождения этих участков.

Более подробную информацию об аукционах, условиях участия можно 

узнать по телефонам: (801718)  43337, 43317.

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 31 декабря 2017 г.

Организация ООО «Искринка-Девелопмент»

Учетный номер плательщика 192509137

Вид экономической деятельности Сдача внаем имущества

Организационно-правовая форма Общество с ограниченной ответственностью

Орган управления Юридическое лицо без ведомственной под-
чиненности

Единица измерения тыс. руб.

Адрес 220036, г. Минск, ул. Р. Люксембург, д. 163, 
к. 4

Активы
Код 

строки

На 

31 декабря 

2017 года

На 

31 декабря 

2016 года

1 2 3 4

I. ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ

Основные средства 110  1 403  1 457 

Нематериальные активы 120 -   -   

Доходные вложения в материальные активы 130 -   -   

в том числе: инвестиционная недвижимость 131 -   -   

предметы финансовой аренды (лизинга) 132 -   -   

прочие доходные вложения в материальные 
активы

133 -   -   

Вложения в долгосрочные активы 140  3  3 

Долгосрочные финансовые вложения 150 -    123 

Отложенные налоговые активы 160 -   -   

Долгосрочная дебиторская задолженность 170 -   -   

Прочие долгосрочные активы 180 -   -   

ИТОГО по разделу I 190  1 406  1 583 

II. КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ

Запасы 210 -   -   

в том числе: материалы 211 -   -   

животные на выращивании и откорме 212 -   -   

незавершенное производство 213 -   -   

готовая продукция и товары 214 -   -   

товары отгруженные 215 -   -   

прочие запасы 216 -   -   

Долгосрочные активы, предназначенные для 
реализации

220 -   -   

Расходы будущих периодов 230  1  1 

Налог на добавленную стоимость по приоб-
ретенным товарам, работам, услугам

240 -   -   

Краткосрочная дебиторская задолженность 250  105  11 

Краткосрочные финансовые вложения 260  123 -   

Денежные средства и эквиваленты денежных 
средств

270  1 -   

Прочие краткосрочные активы 280 -   -   

ИТОГО по разделу II 290  230  12 

БАЛАНС 300  1 636  1 595 

Собственный капитал и обязательства
Код 

строки

На 

31 декабря 

2017 года

На 

31 декабря 

2016 года

1 2 3 4

III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ

Уставный капитал 410  3  3 

Неоплаченная часть уставного капитала 420 -   -   

Собственные акции (доли в уставном капитале) 430 -   -   

Резервный капитал 440 -   -   

Добавочный капитал 450  99  99 

Нераспределенная прибыль (непокрытый 
убыток)

460  1 503  1 475 

Чистая прибыль (убыток) отчетного периода 470 -   -   

Целевое финансирование 480 -   -   

ИТОГО по разделу III 490  1 605  1 577 

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Долгосрочные кредиты и займы 510 -   -   

Долгосрочные обязательства по лизинговым 
платежам

520 -   -   

Отложенные налоговые обязательства 530 -   -   

Доходы будущих периодов 540 -   -   

Резервы предстоящих платежей 550 -   -   

Прочие долгосрочные обязательства 560 -   -   

ИТОГО по разделу IV 590 -   -   

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Краткосрочные кредиты и займы 610 -   -   

Краткосрочная часть долгосрочных обязательств 620 -   -   

Краткосрочная кредиторская задолженность 630  31  18 

в том числе:

поставщикам, подрядчикам, исполнителям 631  7  10 

по авансам полученным 632  16  1 

по налогам и сборам 633  8  7 

по социальному страхованию и обеспечению 634 -   -   

по оплате труда 635 -   -   

по лизинговым платежам 636 -   -   

собственнику имущества (учредителям, 
участникам)

637 -   -   

прочим кредиторам 638 -   -   

Обязательства, предназначенные для реа-
лизации

640 -   -   

Доходы будущих периодов 650 -   -   

Резервы предстоящих платежей 660 -   -   

Прочие краткосрочные обязательства 670 -   -   

ИТОГО по разделу V 690  31  18 

БАЛАНС 700  1 636  1 595 

ОТЧЕТ

о прибылях и убытках за январь – декабрь 2017 г.

Наименование показателей
Код 

строки

За 

январь –

декабрь 

2017 года

За 

январь –

декабрь 

2016 года

1 2 3 4

Выручка от реализации продукции, товаров, 
работ, услуг

010  169  168 

Себестоимость реализованной продукции, това-
ров, работ, услуг

020 -   -   

Валовая прибыль 030  169  168 

Управленческие расходы 040 (116) (108)

Расходы на реализацию 050 -   -   

Прибыль (убыток) от реализации продукции, то-
варов, работ, услуг

060  53  60 

Прочие доходы по текущей деятельности 070  69  73 

Прочие расходы по текущей деятельности 080 (85) (92)

Прибыль (убыток) от текущей деятельности 090  37  41 

Доходы по инвестиционной деятельности 100 -   -   

в том числе: доходы от выбытия основных 
средств, нематериальных активов и других 
долгосрочных активов

101 -   -   

доходы от участия в уставных капиталах других 

организаций
102 -   -   

проценты к получению 103 -   -   

прочие доходы по инвестиционной деятельности 104 -   -   

Расходы по инвестиционной деятельности 110 -   -   

в том числе: расходы от выбытия основных 
средств, нематериальных активов и других 
долгосрочных активов

111 -   -   

прочие расходы по инвестиционной деятельности 112 -   -   

Доходы по финансовой деятельности 120 -   -   

в том числе: курсовые разницы от пересчета 
активов и обязательств

121 -   -   

прочие доходы по финансовой деятельности 122 -   -   

Расходы по финансовой деятельности 130 -   -   

в том числе:

проценты к уплате 131 -   -   

курсовые разницы от пересчета активов и обя-
зательств

132 -   -   

прочие расходы по финансовой деятельности 133 -   -   

Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансо-
вой деятельности

140 -   -   

Прибыль (убыток) до налогообложения 150  37  41 

Налог на прибыль 160 (9) (10)

Изменение отложенных налоговых активов 170 -   -   

Изменение отложенных налоговых обязательств 180 -   -   

Прочие налоги и сборы, исчисляемые из при-
были (дохода)

190 -   -   

Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода) 200 -   -   

Чистая прибыль (убыток) 210  28  31 

Результат от переоценки долгосрочных активов, 
не включаемый в чистую прибыль (убыток)

220 -   -   

Результат от прочих операций, не включаемый 

в чистую прибыль (убыток)
230 -   -   

Совокупная прибыль (убыток) 240  28  31 

Базовая прибыль (убыток) на акцию 250 -   -   

Разводненная прибыль (убыток) на акцию 260 -   -   

Руководитель                        Е. О. Мыринов

Главный бухгалтер                        Т. Э. Александрова

5 апреля 2018 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ТОРГОВ 

В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
Организатор аукциона: государственное предприятие «Витебский областной центр 

маркетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 47-20-56. 

Продавец: Открытое акционерное общество «Орша-Сервис», 211391, Витебская 

обл., г. Орша, ул. Герцена, д. 4-А, тел. (0216) 51-25-15

Лот № 1. Капитальное строение с инв. № 240/С-19761 площадью 115,2 кв. м, 
наименование – здание конторы базы, назначение – здание административно-
хозяйственное, по адресу: Витебская обл., Оршанский район, г. Орша, ул. Вла-
димира Ленина, 230П;. Капитальное строение с инв. № 240/С-29416 площадью 
52 кв. м, наименование – здание бытовки, назначение – здание неустановленного 
назначения, по адресу: Витебская обл., Оршанский район, г.Орша, ул. Владимира 
Ленина, 230П/1. Имущество расположено на зем. участке с № 242400000001004361 
площадью 0,0814. Начальная цена: 11 550 руб. без НДС. Задаток: 1 155 руб.

Повторный аукцион состоится 07.05.2018 в 11.00 по адресу: г. Орша, ул. Герцена, 
д. 4-А, в ОАО «Орша-Сервис». Срок внесения задатков и приема документов: 
с 06.04.2018 с 8.30 по 04.05.2018 до 17.30.

Лот № 1. Капитальное строение с инв. № 240/С-17088 площадью 902,8 кв. 
м, наименование – мелкооптовая база, назначение – здание специализиро-
ванное организаций оптовой торговли, материально-технического снабже-
ния и сбыта продукции. Составные части и принадлежности: одноэтажное 
каменное здание мелкооптовой базы, по адресу: Витебская обл., Оршанский 
район, г. Орша, ул.1 Мая, 109. Капитальное строение с инв. № 240/С-28848 
площадью 2,5 кв. м, наименование – здание туалета, назначение – здание 
специализированное иного назначения, по адресу: Витебская обл., Оршан-
ский район, г. Орша, ул. 1 Мая, 109. Составные части и принадлежности: 
одноэтажное здание туалета с асфальтной площадкой, железобетонным 
ограждением, металлическими воротами. Имущество расположено на 
зем.участке № 242400000001000512 площадью 0,4682. Начальная цена: 
57 600 руб. без НДС. Задаток: 5 760 руб.

Повторный аукцион состоится 06.06.2018 в 11.00 по адресу: г. Орша, 
ул. Герцена, д. 4-А, в ОАО «Орша-Сервис». Срок внесения задатков и приема 
документов: с 06.04.2018 с 8.30 по 05.06.2018 до 17.30. 

Задаток перечисляется на р/с BY93MTBK30120001093300066782 ЗАО 

«МТБанк» г. Минск, BIC MTBKBY22, УНП 390477566, получатель платежа 

ККУП «Витебский областной центр маркетинга». Срок заключения договора 

купли-продажи: 10 рабочих дней со дня проведения аукциона, оплата за объект 

производится в порядке и сроки, установленные договором купли-продажи. 

Условие аукциона: возмещение затрат по оценке имущества, оплата НДС 

сверх цены продажи объекта. Заявления на участие в аукционе со всеми не-

обходимыми документами принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: 

г. Витебск, проезд Гоголя, д. 5, в ККУП «Витебский областной центр маркетин-

га». Аукцион проводится в порядке, установленном постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 № 609. Победитель аукциона 

(единственный участник аукциона) обязан перечислить затраты на организацию 

и проведение аукциона, возместить затраты по оценке имущества на расчет-

ный счет, указанный в протоколе аукциона, в течение 3 (трех) рабочих дней со 

дня проведения аукциона. В случае если аукцион признан несостоявшимся, 

предмет торгов продается единственному участнику, подавшему заявление 

на участие в торгах (либо явившемуся для участия в них), при его согласии по 

начальной цене, увеличенной на 5 %. Победитель торгов в день проведения 

торгов подписывает протокол. Организатор аукциона вправе в любое время, 

но не позднее, чем за 3 дня до даты проведения аукциона, отказаться от про-

ведения аукциона. Ознакомление с объектами осуществляется в рабочие дни с 

8.30 до 17.00 по месту нахождения имущества. Ранее опубликованное извеще-

ние: газета «Звязда» 21.10.2017, 28.11.2017, 04.01.2018, 24.02.2018. С полной 

информацией о порядке проведения торгов, оформления участия и опреде-

ления победителя аукциона  можно ознакомиться на сайте www.marketvit.by. 

Конт. тел.: (0212) 47-20-56, (029) 510-07-63.

76 красавіка 2018 г.

Печати и штампы Общества с ограниченной ответственностью «Поликсин» 
УНП 391104802 считать недействительными в связи с их утратой»


